
Pernambuco , 17 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3283 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 176 

 

licitação para contratação de show do Artista “MÁRCIO DHUKA”, 

através de empresário exclusivo WILLAME ANDRADE SHOWS E 

EVENTOS EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ: 08.490.221/0001-05, 

no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para apresentação 

pública no dia 20 de fevereiro de 2023, no ―CARNAVAL 2023‖. 

  

Timbaúba, 16 de fevereiro de 2023. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE  
Prefeito.  

Publicado por: 
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:4C5DC213 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2023 
  

O Prefeito do Município de Timbaúba-PE torna público, nos termos 

do art. 26 da Lei nº 8.666/93, que nos termos do Parecer da 

Procuradoria Jurídica, reconhece e ratifica a inexigibilidade de 

licitação para contratação de show da ―BANDA BICHO DO 

MATO‖, através de empresário exclusivo: CARLOS CAVALCANTI 

PAES BARRETTO LTDA (VIRTUAL ENTRETENIMENTO), 

CNPJ: 42.503.325/0001-37, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito 

mil reais), para apresentação pública no dia 18 de fevereiro de 2023, 

no evento de “CARNAVAL 2023”, com fundamento no art. 25, 

inciso III da referida Lei. CONTRATO Nº. 025/2023. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
Prefeito.  

Publicado por: 
Raquel de Andrade Barbosa 

Código Identificador:16D01B8E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

PORTARIA Nº 02, 16 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 2º, inciso IV, do 

Decreto Municipal nº 144/2022; 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Instaurar Processos Administrativo de Apuração e Aplicação 

de Penalidade com o objetivo de apurar as infrações abaixo citada, 

decorrente do Processo Licitatório abaixo relacionado, que será 

conduzido pela Comissão de Apuração e Aplicação de Penalidades – 

CAAP, designada pela Portaria GP nº 139/2022. 

  
Nº do 

Processo 
Empresa/CNPJ Proc. Licitatório Conduta 

04/2023 

MEGA DENTAL 

IMPORTACAO, 

EXPORTACAO E 

COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 

25.341.162/0001-14. 

Processo Licitatório FMS 

013/2022, Pregão 

Eletrônico (SRP) Nº 

011/2022 

Não fornecimento de 

materiais. 

  

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama-PE, 16 de fevereiro de 2023. 

 

  

ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:D9B2BF00 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL AVISO DE 

LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 001/2023. Objeto: Fornecimento integral de 

peixes tipo corvina, para serem distribuídos à população carente do 

Município de Toritama/PE, durante a comemoração da Páscoa 

(Programa Peixe Nosso – Lei Municipal n° 784/2001), por meio da 

Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Toritama-

PE. Valor total máximo aceitável: R$ 238.940,00 (duzentos e trinta e 

oito mil, novecentos e quarenta reais). Data e hora da abertura: 

03/03/2023 às 08:00 horas (horário de Brasília/DF), no sitio: 

www.bnc.org.br, os interessados poderão acessar e fazer download do 

edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. 

Outras Informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 

Licitações, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 

situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 

Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 

sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 16 de fevereiro de 2023. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:74256F27 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 005/2023. Objeto: aquisição de equipamentos para 

a implementação da coleta seletiva e instalação da unidade de triagem 

municipal, objeto do convênio nº 000017/2022-MMA, celebrado entre 

o Município de Toritama e o Ministério do Meio Ambiente. Valor 

total máximo aceitável: R$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais). 

Data e hora da abertura: 07/03/2023 às 08:00 horas (horário de 

Brasília/DF), no sitio: www.bnc.org.br os interessados poderão 

acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br 

e www.toritama.pe.gov.br. Outras Informações podem ser obtidas na 

sala da Coordenadoria de Licitações, situada no prédio do Centro de 

Distribuição da Prefeitura, situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, 

Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de 

segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 16 de fevereiro de 2023. 

  

FRANCESCCO MARCELLINO FERREIRA XAVIER 
Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
Francescco Marcellino Ferreira Xavier 

Código Identificador:21D51D0E 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO FMS Nº 029/2022  
  

PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 061/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO PMT Nº 035/2022 
  

Lenovo
Realce


